
1  

DODATEK Č. 1  
KE SMLOUVĚ NA POSKYTOVÁNÍ PRÁVNÍCH SLUŽEB ZE DNE 6. 5. 2019  

  

SMLUVNÍ STRANY  

(1) Orientální ústav AV ČR, v. v. i., se sídlem Pod Vodárenskou věží 1143/4, 182 08 Praha 8, IČO: 683 
78 009, zapsaný v rejstříku veřejných výzkumných institucí Ministerstva školství, mládeže a 
tělovýchovy České republiky,  zastoupen, ředitelem a  

Psychologický ústav AV ČR, v. v. i., se sídlem Veveří 967/97, 602 00 Brno, IČO: 680 81 740, 
zapsaný v rejstříku veřejných výzkumných institucí Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy 
České republiky,  

zastoupen, ředitelem a  

Ústav pro soudobé dějiny AV ČR, v. v. i., se sídlem Vlašská 355/9,118 40 Praha 1, IČO: 683 78 
114, zapsaný v rejstříku veřejných výzkumných institucí Ministerstva školství, mládeže a 
tělovýchovy České republiky,  

zastoupen, ředitelem  

(„Klient“) a  

(2) HAVEL & PARTNERS s.r.o., advokátní kancelář, se sídlem Na Florenci 2116/15, Nové Město, 110 
00 Praha 1, IČO: 264 54 807, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, 
oddíl C, spisová značka 114599,  zastoupena  , jednatelem  

(„Poskytovatel“; společně s Klientem „Strany“)  

  

PREAMBULE  
(A) Dne 6. 5. 2019 uzavřely Strany Smlouvu na poskytování právních služeb („Smlouva“), na základě 

které je Poskytovatel povinen poskytovat Klientovi právní poradenství spočívající v 
zadavatelských a jiných činnostech spojených s administrací zadávacího řízení pro veřejnou 
zakázku na služby – výběr poskytovatele projektových činností k akci Rekonstrukce objektu 
Hybernská 1000/8, v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů („ZZVZ").  

(B) Předmětem Smlouvy jsou činnosti vymezené v čl. 1.1 Smlouvy, které spočívají ve smluvním 
zastoupení Klienta při výkonu zadavatelských činností, a to konkrétních činností spojených s 
přípravou zadávacího řízení, činností spojených s během lhůty pro podání nabídek, činností 
spojených s průběhem lhůty, po kterou budou účastníci svými nabídkami vázáni, s ukončením 
zadávacího řízení, jakož i s řešením podaných námitek a spolupráce s Klientem při správním 
řízení před Úřadem pro ochranu hospodářské soutěže.  

(C) Smlouva ve svém čl. 1.1 předvídala, že zadávací řízení bude realizováno ve formě otevřeného 
řízení podle § 56 ZZVZ. V souvislosti s realizací otevřeného řízení pak Smlouva v čl. 1.1 
předvídala realizací činností spojených pouze s jednokolovým zadávacím řízením, a v písm. (c)  

tohoto článku pak upravovala povinnost Poskytovatele provést posouzení splnění požadavků 
Klienta na kvalifikaci, posouzení splnění dalších podmínek účasti, včetně provedení dalších 
administrátorských činností souvisejících s posouzením nabídek (jako např. vypracování žádostí 
o objasnění nebo doplnění údajů nebo dokladů dle § 46 ZZVZ) v souladu se ZZVZ pouze ve 
vztahu k vybranému dodavateli.  

(D) V průběhu plnění této Smlouvy však došlo ze strany Klienta ke změně jeho požadavků na 
koncepci a průběh zadávacího řízení na veřejnou zakázku, kdy požadoval, aby zadávací řízení 



2  

probíhalo ve formě užšího řízení dle § 58 ZZVZ. V souvislosti s  uvedenou změnou požadovaného 
druhu zadávacího řízení je nezbytné, aby Poskytovatel v rámci svých činností při administraci 
zadávacího řízení provedl další činností, které nebyly Smlouvou předvídány a nebyly tak 
obsaženy v odměně uvedené v čl. 5.2 Smlouvy.   

(E) S ohledem na výše uvedené a v souladu s čl. 1.2 Smlouvy Strany uzavírají tento dodatek, kterým 
rozšiřují rozsah služeb vymezených v čl. 1.1 Smlouvy o činnosti nezbytně nutné pro realizaci 
první fáze užšího řízení (spojené s přepracováním zadávací dokumentace a posuzováním žádostí 
o účast) a narovnávají tak závazky Stran vzniklé v důsledku změny požadavku Klienta na druh 
vedeného zadávacího řízení.  

1. PŘEDMĚT DODATKU  
1.1 Předmětem toho dodatku je v souladu s čl. 1.2 Smlouvy rozšíření služeb vymezených v čl. 1.1 

Smlouvy. Strany v této souvislosti potvrzují a vzájemně odsouhlasují, že v důsledku změny 
požadovaného druhu zadávacího řízení z otevřeného řízení na užší řízení bylo nezbytné 
rozšíření požadovaných služeb vymezených v čl. 1.1 Smlouvy o následující činnosti:  

a) přepracování zadávací dokumentace na dokumentaci vyhovující účelu užšího řízení  
(tj. na zadávací dokumentaci, kvalifikační dokumentaci a výzvu k podání nabídek);  

b) zajištění přijímání obálek se žádostmi o účast od dodavatelů včetně příslušné písemné 
evidence (zpracování seznamu doručených a přijatých žádostí o účast s evidencí data a 
času doručení);  

c) posouzení splnění požadavků Klienta na kvalifikaci a posouzení splnění dalších 
podmínek účasti ve vztahu ke všem dodavatelům, kteří podali do zadávacího řízení svou 
žádost o účast;  

d) vypracování žádostí o objasnění nebo doplnění údajů nebo dokladů dle ustanovení § 46  
ZZVZ;  

e) vypracování případného rozhodnutí o vyloučení z účasti v zadávacím řízení u dodavatele, 
který nesplní kvalifikaci požadovanou v kvalifikační dokumentaci a zajištění odeslání 
oznámení o rozhodnutí zadavatele o vyloučení účastníka tomuto dodavateli;  

f) vypracování protokolu o posouzení splnění podmínek účasti v zadávacím řízení;  

g) zajištění vypracování a rozeslání výzev k podání nabídek těm účastníkům, kteří splnili 
kvalifikaci stanovenou v kvalifikační dokumentaci, v souladu s § 58 odst. 3 ZZVZ.  

1.2 Strany se dohodly, že za tyto služby uvedené v čl. 1.1 tohoto dodatku náleží Poskytovateli 
odměna v celkové výši     Kč bez DPH.  

1.3 Odměna bude Poskytovateli uhrazena na základě daňového dokladu (faktury), vystaveného 
Poskytovatelem po splnění činností uvedených v čl. 1.1 tohoto dodatku, tj. po odeslání výzev 
k podání nabídek těm účastníkům, kteří splnili požadavky na kvalifikaci v rámci zadávacího 
řízení.   

1.4 Klient uhradí Poskytovateli odměnu dle čl. 1.2 tohoto dodatku na základě tří (3) daňových 
dokladů (faktur) ve výši jedné třetiny příslušné výše Odměny, po jednom daňovém dokladu 
vystaveném pro každého Klienta. Faktura bude vystavována ve standardním formátu 
Poskytovatele, přičemž musí obsahovat veškeré náležitosti stanovené zákonem č. 235/2004 
Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění.  

1.5 Klient se zavazuje každou z faktur uhradit na účet Poskytovatele,    vedený u České spořitelny, 
a.s., Praha 1, Rytířská 29, PSČ 113 98, a to ve lhůtě splatnosti třiceti (30) dnů od doručení 
faktury. Fakturovaná částka je uhrazena dnem, kdy bude v plné výši připsána na účet 
Poskytovatele uvedený v tomto článku. Případné reklamace faktury je nutno provést písemně 
s přezkoumatelným odůvodněním, a to do deseti (10) dní ode dne doručení faktury. Pokud 
Klient neprovede reklamaci faktury do deseti (10) dní od doručení faktury, je uplynutím této 
doby faktura ze strany Klienta schválena mlčením.  



3  

2. ZÁVĚREČNÁ USTANOVNÍ  

2.1 Všechna ostatní ustanovení Smlouvy zůstávají nezměněna.  

2.2 Z důvodu veřejnoprávního charakteru činnosti Klienta dává Poskytovatel podpisem tohoto 
dodatku souhlas k uveřejnění jeho plného znění. Poskytovatel bere na vědomí, že dodatek bude 
uveřejněn v Registru smluv, přičemž toto uveřejnění zajistí Klient (Psychologický ústav AV 
ČR, v. v. i.).  

2.3 Dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu a účinnosti dnem uveřejnění v Registru smluv.  

2.4 Strany prohlašují, že odměna za služby dle tohoto dodatku, stanovená v článku 1.2 výše, je 
cenou obvyklou ve smyslu § 2999 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění.  

2.5 Strany si dodatek přečetly, jeho obsahu rozumějí, souhlasí s ním a na důkaz skutečné, vážné a 
svobodné vůle připojují níže své podpisy.  

  

V Praze dne 7. 10. 2019  V Praze dne ____________  

Orientální ústav AV ČR, v. v. i.                                 HAVEL & PARTNERS s.r.o., advokátní kancelář  
    

_________________________  __________________________________  

      
Ředitel  Jednatel  

  

Psychologický ústav AV ČR, v. v. i.,  

  

_________________________ 

  

Ústav pro soudobé dějiny AV ČR, v. v. i.,  

  

_________________________ 
  


